
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 54 Rady městyse Častolovice

konaná dne 27. 1. 2021 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-54-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání.

2/RM-54-2021 Rada městyse Častolovice souhlasí s vyvěšením Tibetské vlajky dne 10. března 2021 při
příležitosti akce Vlajka pro Tibet 2021.

3/RM-54-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje navýšení nájemného nebytových prostor o inflaci 3,2 %
od 1. 2. 2021, tam kde to smlouva umožňuje.

4/RM-54-2021 Rada městyse Častolovice pověřuje starostu předložit smlouvu o dílo na projektovou studii
objektu A v lokalitě Mandl na příští jednání RM.

5a/RM-54-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje a garantuje Společenství vlastníků bytových jednotek
Školská 353-354, že v případě schválení dotace MMR na výstavbu bezbariérových vstupů
do domu a výstavbu výtahů v programu Podpora bydlení, podprogram 117D0660 "Bytové
domy  bez  bariér"  bude  současně  se  stavbou  výtahů  provedena  na  náklady  městyse
Častolovice úprava vstupů do bytového domu z chodníků na pozemku parcelní číslo 763/19
tak,  aby  byla  v  souladu  s  Vyhláškou  č.  398/2009  Sb.,  zejména  §  5  a  vypracovanou
projektovou dokumentaci pro stavbu.

5b/RM-54-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje a garantuje, že bude minimálně po dobu udržitelnosti
dotace zachován potřebný stavební stav bezbariérových přístupů z chodníků do bytového
domu čp. 353-354 a nedojde ani k majetkovému převodu předmětné parcely číslo 763/19
na jiného vlastníka.  V případě potřeby pro dotační  podmínky je možno zaručit  právní
zajištění mimo tahoto usnesení i jiným právním dokumentem, například právem stavby,
věcným břemenem, případně neodvolatelným souhlasem.

6/RM-54-2021 Rada městyse Častolovice pověřuje právního zástupce městyse Častolovice p. Mgr. Zdeňka
Šroma, aby zastupoval městys v podané žalobě vedené pod č. j. 9 C 108/2020-17.

7a/RM-54-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  Pachtovní  smlouvu  č.  4/2020  mezi
pachtovatelem městysem Častolovice, Masarykova 10, Častolovice 517 50 a pachtýřem
Alexandra  Hardegg,  Masarykova  1,  517  50  Častolovice  s  účiností  finančního  plnění
od 1. 1. 2021 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

7b/RM-54-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  dodatek  č.  1  Pachtovní  smlouvy  č.  4/2020  mezi
pachtovatelem městysem Častolovice, Masarykova 10, Častolovice 517 50 a pachtýřem
Alexandra  Hardegg,  Masarykova  1,  Častolovice  517  50  s  účinosti  finančního  plnění
od 1. 1. 2021 a pověřuje starostu podpisem dodatku.

8/RM-54-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje žádost o bezplatném pronájmu "Sokolské zahrady"
za účelem umístění  atrakcí  při  přiležitosti  pořádání Častolovické pouti  2021 ve dnech
7.  6.  2021 až 14.  6.  2021 za podmínek dodržování  vydaných požárně bezpečnostních
a hygienických podmínek.

9/RM-54-2021 Rada  městyse  Častolovice  bere  na  vědomí  žádost  o  stanovisko  ke  stavbě  v  rámci
projednávání stavby "Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. - Častolovice - Solnice, 4. část, 2a.
etapa" a pověřuje místostarostu jednat o upřesnění vlivu stavby na objekty a pozemky
v k.ú. Častolovice a budoucí rozvojové záměry.

10/RM-54-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  prodloužení  vypsané  veřejné  výzvy  č.  1/2021
na dvě místa - Pracovník pro úklid veřejného prostranství do 5. března 2021 12:00 hod.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

11/RM-54-2021 Rada městyse Častolovice nevyhovuje žádosti spolku TAJV, z. s. se sídlem Sportovní 158,
Poděbrady 290 01, protože finanční částka určená na poskytování dotací pro spolky na rok
2021 byla již vyčerpána a doporučuje žadateli oslovit s tímto projektem místní Základní
školu a mateřskou školu Častolovice a TJ Sokol Častolovice.

12/RM-54-2021 Rada  městyse  Častolovice  rozhodla  o  prominutí  nájmu  za  nebytové  prostory
a movitý majetek za měsíc leden pro nájemce paní  Hanu Chaloupkovou, prominutí nájmu
za nebytové prostory za měsíc leden 2021 pro nájemce paní Janě Romanové a paní Denise
Orságové a prominutí spotřeby energií (vodné a stočné, elektřina, plyn) za měsíc leden
2021pro  nájemce  paní  Hanu  Chaloupkovou,  paní  Janu  Romanovou  a  paní  Denisu
Orságovou.

13/RM-54-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  smlouvu  o  připojení  k  distribuční  soustavě
č. 32009017478 od provozovatele GasNet, s. r. o. se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01
Ústí nad Labem a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

14/RM-54-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  vyúčtování  poskytnutého  příspěvku  v  roce  2020
u jednotlivých spolků takto:
SRPDŠ MŠ ve výši 15.000,- Kč
Myslivecké sdružení Střezmá ve výši 35.000,- Kč
AVZO TSČ ZO ČA - ve výši 5.900,- Kč
MO ČRS ČA ve výši  41.000,- Kč
Římskokatolická farnost ve výši 49.000,- Kč
HC Častolovice ve výši 17.000,- Kč
SHČMS SDH ČA ve výši 40.738,- Kč
Spolek přátel ČA ve výši 19.538,- Kč
AFK ve výši 123.075,- Kč
Sokol ve výši 113.301,- Kč

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-53-2020.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s. 4 852 410,50 Kč, Česká národní banka 7 133 813,20 Kč, Komerční banka 944 854,11 Kč, ČSOB a.s.
4 137 199,18 Kč a 48 235,21 Kč (pro hospodářskou činnost), spořící účet u ČSOB a.s. 1 518 659,55 Kč,
úvěrový účet u ČSOB, a. s. 17 003 472,15 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace z odboru životního prostředí a zemdělství o integrované
prevenci a omezení znečištění pro "Zařízení na výrobu nerostných vláken Častolovice".

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis ze sociální komise.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu o chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta 


